
1 
 

PATVIRTINTA 

VšĮ „Vilties žiedas generalinio 

direktoriaus 2024 m. balandžio 10 d. 

įsakymu Nr. ĮV/24/04/10-01 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „VILTIES ŽIEDAS“ DARBUOTOJŲ  

2024 METŲ PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS KĖLIMO IR MOKYMOSI  

PLANAS  

 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės/mokymų pavadinimas Vykdymo terminas Darbuotojai  Atsakingas 

darbuotojas 

1.  Profesinės kompetencijos tobulinimo 

poreikių įsivertinimas 

2024 m. kovo mėn. Visi darbuotojai Agnė Valiulienė,  

Diana Šatienė 

2.  Darbų saugos periodinis instruktavimas 2024 m. gegužės mėn. Visi darbuotojai Guoda Vasiljevienė 

3.  Gaisrinės saugos periodinis 

instruktavimas 

2024 m. gegužės mėn. Visi darbuotojai Guoda Vasiljevienė 

4.  Pirmoji medicinos pagalba  2024 m. rugsėjo - gruodžio 

mėn. 

Visi darbuotojai Olga Jodelis 

5.  Naujų darbuotojų bei savanorių mentorystė 

ir vadovavimas studentų praktikai 

Visus metus (pagal poreikį)  Agnė Valiulienė,  

Diana Šatienė 

6.  Socialines paslaugas teikiančių darbuotojų 

periodiniai mokymai (16 val. per metus) 

Visus metus (pagal poreikį) Visi socialines paslaugas 

teikiantys darbuotojai 

(socialiniai darbuotojai, 

individualios priežiūros 

darbuotojai ir užimtumo 

specialistai) 

Diana Šatienė 

7.  Individualios priežiūros darbuotojų, baigusių 

įžanginę (40 val.) mokymo programą 

mokymas pagal profesinės kompetencijos 

tobulinimo programą (160 val.)  

2024 m. rugsėjo – gruodžio 

mėn. 

20 individualios 

priežiūros darbuotojų 

Diana Šatienė,  

Olga Jodelis,  

Guoda Vasiljevienė,  

Goda Levinskaitė 

8.  Profesinės kvalifikacijos kėlimo ir 

mokymosi plano peržiūra 

Kartą per metus (2024 m. 

rugsėjo mėn.) 

 Agnė Valiulienė,  

Diana Šatienė 



2 
 

9.  Metodinė išvyka Kartą per metus   Jūratė Savickienė,  

Agnė Valiulienė 

10.  Tarptautinių ir vietos projektų 

parengimas ir vykdymas 

Visus metus   Agnė Čelkienė,  

Guoda Vasiljevienė 

11.  Pasidalijimas gerąja patirtimi (dalyvavimas 

mugėse, festivaliuose, konferencijose ir kt.) 

Visus metus   Agnė Valiulienė, 

Agnė Čelkienė 

12.  Metodiniai darbuotojų susirinkimai ir 

vidiniai mokymai 

Kartą per mėnesį   Jūratė Savickienė,  

Agnė Valiulienė 

13.  Metodiniai individualios priežiūros 

darbuotojų susirinkimai ir vidiniai mokymai 

Kartą per ketvirtį   Diana Šatienė, 

Ingrida Krukauskienė, 

Gražina Liudvinavičė, 

Simona Baronienė, 

Aina Mačiulytė 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „VILTIES ŽIEDAS“ DARBUOTOJŲ  

POREIKIS PROFESINĖS KOMPETENCIJOS TOBULINIMUI (REKOMENDUOJAMOS 2024 M. MOKYMŲ TEMOS) 

 

Eil.  

Nr. 

Mokymų temos Aktualumas, proc. 

(pagal darbuotojų 

apklausą) 

1.  Agresyvaus elgesio priežastys. Darbas su priklausomybių turinčiais asmenimis. Savižudybės rizikos 

įvertinimas 

73  

2. Smurtas, jo rūšys, požymiai. Smurto prevenciją užtikrinantis darbuotojo elgesys 73  

3. Pagalba asmeniui agresijos ir saviagresijos atvejais. Psichikos, elgesio ir emocijų sutrikimai. Socialinių 

paslaugų gavėjo agresyvumo ir kito rizikingo elgesio mažinimas 

73  

4. Sveikatai ar gyvybei pavojingų asmens būklių atpažinimas. Asmenų nepriežiūros ir apleistumo 

požymių atpažinimas 

69,5 

5. Socialines paslaugas teikiančių darbuotojų darbo etika 67,6 

6. Sveikos mitybos reikšmė. Maitinimo paslaugos organizavimas pagal asmens individualius poreikius 66,6 

7. Konfliktai, jų priežastys ir jų įveikimo būdai 66,6 

8. Bendravimo procesas ir priemonės (gestai, mimika, alternatyvioji komunikacija). Bendravimo su 

skirtingomis socialinių paslaugų gavėjų grupėmis ypatumai 

62,7 



3 
 

9. Sergančio asmens priežiūra. Sergančio asmens aplinkos higienos užtikrinimas asmens namų sąlygomis 62,5 

10. Stresas darbe ir jo įveikimo būdai. Refleksija 62,2 

11. Techninės pagalbos priemonės (funkcinės lovos, keltuvų, pagalbinės kėlimo, perkėlimo, fiksacijos 

priemonės) ir pagalba asmeniui jomis naudotis.  Darbuotojo pagalba asmeniui judant. Saugus 

kilnojimas 

62,2 

12. Asmens higienos įgūdžių paslaugos teikimas bei higienos įgūdžių formavimas. Sunkių negalią turinčių 

asmenų pagalbos poreikiai, kūno priežiūra, aplinkos bei asmeninė higiena 

58,2 

 

Darbuotojų pasiūlytos mokymų temos 

 

13. Gulinčio paslaugų gavėjo priežiūra, pragulos, vartymas, pakėlimas  

14. Streso valdymas. Bendravimo etika su paslaugos gavėjo artimaisiais  

15. Pagyvenusių asmenų fizinio aktyvumo didinimas   

16. Bendravimo su skirtingomis socialinių paslaugų gavėjų grupėmis ypatumai  

17. Psichologinė pagalba paslaugų gavėjo artimiesiems, jų poreikių supratimas  

18. Bendravimas su demencija sergančiais žmonėmis  

19. Šeimos konsultavimo įgūdžių stiprinimas  

20. Komandinis darbas: tarpusavio supratimo auginimas, susitarimai, bendri sprendimai  

21. Rezultatyvi komunikacija su sudėtingais paslaugų gavėjais – profesionalios technikos su jais susitarti  

22. Informacinių technologijų žinių tobulinimas. Kompiuterinis raštingumas  

23. Laiko planavimas  

24. Darbų sauga  

 

____________________________________________ 


